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Dette skrives ved indgangen til òden stille ugeò. P¬sken. Palmesßndag. 

 

 

Kirker og præster vil genopfriske for alle, der lytter, at påsken indledes med Palmesøndag, og at den 

hedder sådan, fordi Jesus gjorde sit indtog i Jerusalem. På et æsel ïsagtmodig, som der st¬ré. Og at 

folkemÞngden ans¬ ham for òden salvedeò (=Messias) konge. 

Men han ville ikke modtages som en konge.  

Selvom folk viftede med palmer (deraf dagens navn) og bredte deres frakker, kjortler, tøj ud som en 

gestus for ham at træde på, ville han ikke opfattes som konge. Han sagde vist noget i retning af, at 

han ikke var konge af denne verdené 

Og historien fortæller, at han godt vidste, at han ville ende med at blive arresteret og dræbt, når han 

nu drog ind til byen. Men han gjorde det. Han red ind i centrum, hen til templerne på pladsen, hvor 

han ryddede bordene og sagde til vekselerer og duehandlere, at de jo havde forvandlet bedepladsen 

til en handelspladsé en rßverkule, s¬gar! 

Hovedhistorien er selvfølgelig den om at vende tilbage til byen for at ende med at blive korsfæstet, 

men konge af et andet rige, der skal vare til evig tidé.. 

Masser af kunstnere har gennem årene malet, tegnet, skrevet, lavet skulpturer og alt muligt andet 

med afsæt i denne kristendommens mest betydende begivenhed. Og det gælder derfor også salme-

digtere i alle kristne kulturer.  

Jeg har valgt et vers af en salme af Boye. ïIsær fordi jeg synes netop dét vers tager afsæt et sted, 

hvor ïtror jeg -  de fleste mennesker vil komme i løbet af tilværelsen: man tænker over døden, hvad 

der skal ske, hvordan man har levet livet, de ting, man godt ville have gjort anderledes, de menne-

sker, man har gjort uret, men måske også hvilken skyld, man føler og hvad ens eftermæle vil blive.  

PH ïPoul Henningsen har et digt: òI dit korte livò, hvor han fra sit ïateistiske -  udgangspunkt i ét af 

versene bl.a. skriver: Enkel er din skæbnes smukke lov. Hvert atom forlanger, du skal leve. Menne-

sket blev menneske i kærlighed, gjort i elskov, ja det blev vi dog. I dit korte liv er det meste spildt. 

Tænk igennem punkt for punkt. Bedøm du det selv -og bedøm det kun mildt: Håndtryk blev glemt, 

chancer blev spildt.  

Det er vel fair at sige, at PH her beskæftiger med det samme som Boye, men uden at have en figur, 

en Gud at henvende sig til for at bede om at blive bedømt mildt.  

Og på den måde bliver der sammenhænge på tværs af, om man er troende eller ikke: nemlig dette at 

vi alle har behov for at gøre status, at reflektere over det liv, vi har levet og at tænke igennem: hvor-

dan påvirkede det vore omgivelser, og hvordan opfatter og bedømmer vore omgivelser os og vore 

handlinger? Ligesom der vel for mange af os er et behov for at blive vurderet òmildtò é. Hvem der s¬ 

end skal eller kan bedßmme ®né 

I et hus som dette kan det ikke være anderledes end at mennesker, som bor her har tanker om disse 

ting.  

Og i et hus som dette er der ligeså mange, som nyder at tænke frem til påsken som en tid, hvor der 

er familie -kom -sammen, hyggelige frokoster og òen lille ®nò til halsené 

Dorthe Mariehjemmet har en forpligtelse til at forstå og respektere de perspektiver, der ligger i dette: 

både de mentale, de åndelige dimensioner og de sociale.  

Vi skal forstå og respektere, at der altid vil være mennesker, for hvem det fylder meget at gøre sta-

tus over tilværelsen og livet og andre, for hvem det betyder noget at gøre en indsats at holde fast i 

den sociale kontakt med bekendte, familie eller andre og at netop det forhold, at det kan være van-

skeligt at finde kræfterne til det, er et vilkår.  

I begge slags situationer kan det meget vel vÞre, at man har behov for at sige: òKom, Liv! Gßr dit til 

at jeg kan holde fast i glÞden og modet p¬ tilvÞrelsen.ò 

Spektakulære aktiviteter er fine, men lige så vigtige er hverdagens småture i have eller park, i super-

marked eller på gaden. Fokus på ressourcer, evner og identitet. Den enkelte beboers livsfortælling. 

Livsduelighed. Nænsom stimulering. Det er nøgleord for den gode hverdag på plejehjem. Sammen 

med tryghed, nærhed og omsorg.  

Og det er værdigt at huske på, at ældre og skrøbelige mennesker ikke skal stimuleres og underholdes 

i ét væk. Der skal være stunder til at sidde og slå huller i luften og mindes et langt liv.  

Uanset dit ståsted, kære læser: rigtig god påske! ïGod læselyst og med både PH og Boye: vær dig 

selv en n¬dig dommeréé Flemming Hßj Jermiin 

Kom, Livets Fyrste! ïFør min sag  
mod gravens mørke hære!  
Er du mig nær, skal dødens dag  
en palme -søndag være!  
O, Herre Krist! ïVær mig mild,  
når hisset ïmellem skyens ild -  
i herlighed du kommer!  
For dig har ingen ros og ret!  
Gør du mit tunge regnskab let  
-og vær en nådig dommer!!  
 
                        C.J. Boye   



Stæren er kommen, det høres på klangen,  

Når den liflig fløjter med Forårssangen.  

Den nikker til Gækker og Martsviol  

Og fløjter til Løvspring og forårssol.  

 

Violen og Gækken til hinanden nikker  

Mens Anemonen forsigtig til dem kikker  

Kommer frem af Skovens lune løvklædte bund  

Efter Vinterens lange dvaleblund.  

 

Forårsblomsterne smiler fornøjet,  

Så småt de prøver forårstøjet,  

Der er mange farver, hvide, gule og blå  

Alle tager de forårsdragter på.  

 

De st¬r der, ranke i deres nye òklÞôrò 

Og nyder strejfet af Solens gyldne skær  

Hilser fornøjet på en Humlebi  

Som Solen har vækket af Vinterhi.  

 
Skrevet af Aijoe Karlsens mand Børge.  

Børneklogskab.  

Når man er forelsket i en, er det ligesom, man har fødselsdag i maven.  

Mikala, 8 år  

 

Farmor har fortalt, at da hun var lille, måtte pigerne sidde med samlede ben.  

I dag tager man det ikke så nøje, om man vifter lidt med underlivet.  

Marianne, 7 år  

 

En svigermor er straffen, man må tage, når man gifter sig med en mand.  

Poul, 7 år  

 

Nogle mennesker har appelsinhud. Især arabere og udvandrere.  

Tina, 7 år  

   

Navlestrengen er ligesom en sikkerhedssele, så barnet ikke falder ud af moderen.  

Trine, 7 år  

 

Alderdom er, når støddæmperne i knæene ikke virker længere.  

Amalie 6 år  

 

Bedstemødre har store numser, fordi de har haft så mange siddende på skødet,  

at underkroppen er blevet helt mast.  

Isabella 5 år  



Som beboer på Dorthe Mariehjemmet kan man vælge et antal ydelser til, her-

under også deltagelse i forskellige aktiviteter. I stedet for opkrævning fra gang 
til gang, kan tilmelding ske gennem månedlige betalinger.  

  

Hyggekasse/gruppekasse  
Hyggekasse og gruppekasse er to ord for tilmelding til samme aktiviteter. Det 
er frivilligt, om man vil betale til kassen og have denne mulighed for at være en 

del af de fælles arrangementer eller indkøb, der herigennem arrangeres i grup-
pen. Bor du i gruppe B er du dog automatisk tilmeldt.  
 

I et samarbejde mellem beboerne og de ansatte besluttes, hvad pengene skal 
anvendes til. Det kan eksempelvis være indkøb af   nye dvd -ere, kattemad 

(afdeling B), ekstra lÞkker mad, en is p¬ en tur, lidt ekstra til aften-kaffen, ting 
til at hygge med.  
  

Kulturkassen  
Når du flytter ind på Dorthe Mariehjemmet tilmeldes du automatisk kulturkas-
sen. Gennem kulturkassen er der mulighed at gøre lidt ekstra ud af højtider og 
andre specielle dage i årets løb, ligesom der ind imellem arrangeres underhold-

ning. Eksempler kan være  
p¬skefrokost, òkartoffeldagò, julefrokost og andre traditionelle ting, hvor der er 

skal være nogle ekstra lækkerier.  
  

Husets Venner  
Husets Venner er en forening bestående af beboere,  personale og pårørende.   

Husets venner er blevet præsenteret i tidligere numre af beboerbladet.  
Fremover vil 10,00 kr. af   beløbet til hyggekassen gå direkte til Husets Venner, 

så man er automatisk medlem af Husets Venner, hvis man er medlem af hygge-
kassen.  
Husets Venner har en bestyrelse, der beslutter, hvilke arrangementer, der sæt-

tes i værk.  
Husets venner har de seneste år indkøbt ZOO -kort og Tivoli - kort. Beboere, der 

har været medlem af Husets venner -  har hermed ikke betalt entre, dersom de 
har været med på tur til Zoo eller Tivoli.  
Husets Venner betaler ogs¬ for underholdningen i òDen lille Caf®ò.  

  

òDen lille Caf®ò 
N¬r man deltager i òDen lille Caf®ò betaler man kr. 5,00 for de drikkevarer man 
køber.  

Underholdningen betales af Husets Venner.  
  



Vi tænder lys for Metty Marie Nielsen, Lillian Jytte 
Boss Madsen, Ingeborg Hansen og ærer deres 
minde.   

 

SANDALET 

PASFORM -  COMFORT -  SIKKERHED 

 

SKO-FREMVISNNG 

 

Damesko, sandaler, terapisko, køkkensko, træsko og diabetessko 

 

Tirsdag den 9. april 2013 

Kl. 10 -  12 

 

På torvet 2. sal. 
 

Mærker: 

Aerosoles  - Arches - Berkemann - Clarks - Codeor - Legero - Mephisto - Varomed - Wonders 

Jan og Hanne -  pårørende til Lillan Jytte 

Boss Madsen i lejlighed 15 A har bedt om 

at få følgende bragt i Mariehønen:  

 

En stor tak for kærlig pleje og omsorg til al 

personale i afdeling A, 1. sal.  

 

Kærlig hilsen  

 

Jan og Hanne  



   Vi ønsker til lykke med fødselsdagene i  
april  

1. april  Jørgen E. M. Henriksen  81 ¬r 9 B  

1. april  Benny Alex Hartmann Jensen  71 ¬r 9 C  

1. april  Maren Inger Hansen  96 ¬r 13 F  

6. april  Grethe Skaarup Kruse  82 ¬r 3 B  

7. april  Gudmund Juhl Pedersen  88 ¬r 7 D  

9. april  Edith Margrethe Jensen  86 ¬r 6 C  

11. april  Villy Sørensen  84 ¬r 15 E  

29. april  Grethe Gurli Nielsen  95 ¬r 3 C  

Hver torsdag er der gymnastik på 2. sal i 2 hold:  
 
Kl. 10.15 -  11.00  De Friske  !!!  
 
Kl. 11.05 -  11.50  De Fantasifulde !!!  



 

Turene er tilrettelagt, så der er plads til mellem 2 -  5 personer pr. tur.  

Sig det til din kontaktperson, hvis du har lyst til at komme med.  

Prioritér hvilken tur du helst vil med på og ønsk den som nr. 1  

Vi prøver at efterkomme de ønsker der kunne være, så alle der har lyst til at komme af sted,  

hurtigt vil få et tilbud.  

Betaling for turene er:  

25 kr. for sm¬ture 

50 kr. for lidt lÞngere ture. 

Udover betalingen for turen, skal man regne med småbeløb til det, man spiser/drikker og evt. til ad-

gangsbilletter . 

2.april:    Rßdovre Centeret.  

 
9.april:    Turen g¬r til det indre Kßbenhavn evt. med tur til Kastellet, Den lille  

    Havfrue og Langelinie.  
 
16.april :    Naturoplevelse -  Vi kßrer enten til Odsherred eller til Stevns. 

 
23.april :    Vi kßrer over Frederiksdal til Helsingßr ad strandvejen, forbi Kronborg i 

    Helsingør  her spiser vi Brostrædeis. Sandwich medbringes.  
 
30.april :    Godt vejr : Zoologisk have    

    Dårligt vejr : Post -  og Telemuseum: Fra  Christian den 4. postvæsen til 
    nutiden.  

Tanja har samtale/læsegruppe i F1 torsdag kl. 

14.00 -15.15. Der lÞses Tude Marie i ßjeblikket 

og er samtaler om livet, dagligdags gøremål, 

hvad en stuepige skulle lave, eller hvilken 

slags kolonialvarer, man købte i ismejeriet el-

ler i marskandiseren.  



Opfordring til at deltage!  

 
Hver mandag kl. 13.30 -  15.30 mø-

des 8 beboere på 3. sal i køkken E2  
-  og de vil gerne være flere!!  

 
Der er en rigtig hyggelig stemning. 

Der bliver snakket, læst, strikket og 
taget forskellige emner op.  

 
Hvis man vil være med ðja så møder 

man bare op. Og man er velkommen  
til at komme med forslag til aktivite-

ter.  
 

Stemningsbilleder fra Nørklegruppen 

den 25. marts ðder var ikke så man-
ge deltagere denne dag, de vil gerne 

være  flere, men der blev hygget 
med strikketøj, kaffe og hindbærsnit-

ter . 


